

Protokół Nr 10/16  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw  
Socjalnych oraz **Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**  
w dniu 15 grudnia 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 12<sup>00</sup> do 14<sup>30</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2017 rok oraz projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Finansowej, natomiast z Komisji Oświatowej nieobecna była radna Anna Jaginiak; listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek Stroński.

Przewodniczenie obradom objęła Przewodnicząca Komisji Finansowej radna Joanna Siódmiak-Niemczewska.

Na wstępie uzgodniono, że projekt budżetu omawiany będzie w formie zgłaszanych przez radnych pytań i udzielaniu wyjaśnień przez p.Skarbnik oraz Wójta.

Pytania radnych związane były z potrzebą wyjaśnienia szczegółów do zawartych w projekcie budżetu zapisów i dotyczyły przede wszystkim:

- zadań zleconych
- nagród jubileuszowych
- kosztów pracowniczych badań okresowych
- wyposażenia dla jednostek OSP oraz ubezpieczenia strażaków
- odpłatności pracowników szkół za korzystanie z wyżywienia (w stołówkach szkolnych)
- wynagrodzeń nauczycieli oraz kosztów ponoszonych z budżetu gminy na oświatę
- kosztów i zakresu remontu sali wiejskiej w Toninku
- wydatków na telefony.

Pan Wójt szerzej omówił temat związany z finansowaniem świątecznej wkładki do WK pt. „Nasza Gmina”, której koszt wynosi ok.6tyś zł rocznie, a traktowanej jako forma informacyjna oraz promocyjna naszej gminy.

Przedstawił również uzasadnienie wprowadzenia do projektu budżetu gminy kwoty 2tyś.zł z przeznaczeniem na zakup paliwa dla Policji.

Po krótkiej dyskusji w powyższych tematach członkowie obu Komisji wyrazili pozytywną opinię do realizacji powyższych zadań i utrzymania w projekcie budżetu tych wydatków.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła również niezbędne jeszcze zmiany do projektu budżetu, wynikające m.in. z centralizacji Vatu, realizacji programu

rewitalizacji, przewidywanych wydatków na gospodarkę śmieciową, planowaną inwestycją budowy targowiska w Sośnie oraz zmiany wykonywania dokumentacji chodnikowych w Sośnie.

Pan Wójt poinformował również o wstępnych założeniach dotyczących planów inwestorskich (budowa marketu w Sośnie), a przy tym o przewidywanych zmianach w organizacji dojazdów, w tym też chodników oraz oświetlenia ulicznego. Jak podkreślił działania te spowodowały ze strony gminy wstrzymanie planów inwestycyjnych dotyczących budowy chodników w tym rejonie (al. Jana Pawła II); w związku z zaistniałą sytuacją, w ramach funduszu sołeckiego, wykonywana będzie dokumentacja dla ul. Polnej w Sośnie.

Po zakończeniu dyskusji obie komisje wyraziły jednogłośnie opinię pozytywną do projektu budżetu gminy na 2017 rok.

Następnie Pani Skarbnik poinformowała ogólnie o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2027; wspomniała też o uwagach Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących spełniania przez gminę istotnych wskaźników w roku 2019.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów i wydatków dotyczą zmniejszenia wpływów z wynajmu sal wiejskich, odpłatności w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, a także kosztów utylizacji azbestu.

Do przedstawionych zmian Komisje nie wniosły zastrzeżeń.

Przy udziale Wójta omówiono również następujące tematy:

1) Kosztów utrzymania boiska w Rogalinie oraz w Szynwałdzie  
– w projekcie budżetu zabezpieczono środki (na koszenie trawy) w tej samej wysokości co w roku bieżącym na utrzymanie boiska w Rogalinie (koszenie trawy), na którym nie są prowadzone żadne rozgrywki; natomiast w Szynwałdzie zwiększono środki do kwoty 1.700,-zł.  
Dyskutowano również o zasadności przeniesienia organizacji corocznych zawodów strażackich np. na boisko w Sośnie, z uwagi na różnorodne trudności organizacyjne w Rogalinie.

2) Funkcjonowania strzelnicy w Skoraczewie  
– powstał tam konflikt interesów dwóch zainteresowanych stron; natomiast rolą gminy jest jedynie wydanie decyzji w sprawie regulaminu strzelnicy.

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie:  
-gminnego programu wspierania rodziny,  
-gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
-gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Obie Komisje zaopiniowały pozytywnie powyższe projekty.

Na tym zakończono wspólne posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansowej  
*Joanna Siódmiak-Niemczewska*

Przewodniczący Komisji Oświatowej  
*Józef Opas*

Prot. insp.Jolanta Lapke